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Høringssvar fra Statnett – Forslag til kompensasjon for anlegg under utførelse   
(Høringsdokument 2/2025) 

 

Statnett viser til RMEs høringsdokument 2/2025 om kompensasjon for kapital bundet i anlegg under utførelse i mer enn 
tre år som skal gjelde transmisjon- og regionalnett. Statnett støtter RMEs forslag. Etter vår vurdering er forslaget om 
å forrente kapital bundet i mer enn tre år med referanserenten fratrukket byggelånskostnader et nødvendig tiltak. 
Ordningen vil gi økt forutsigbarhet og styrke investeringsinsentivene i en situasjon hvor prosjekter i transmisjons- og 
regionalnettet blir større, mer komplekse og kjennetegnet av lange byggetider. 

Vi vil samtidig løfte frem at en langsiktig løsning kan være å inkludere anlegg under utførelse i kapitalgrunnlaget.  
Denne løsningen er innført i flere europeiske land og bidrar til å redusere likviditetsbelastningen og risikoen i prosjekter 
med lange ledetider. Å inkludere anlegg under utførelse i kapitalgrunnlaget gjør at nettselskapene får avkastning 
underveis i hele byggeperioden, noe som reduserer kontantbehov, låneopptak, rentekostnader og risiko for negativ 
nåverdi. En modell hvor det kun gis ekstra kompensasjon etter tre år – slik forslaget legger opp til – reduserer risikoen for 
at nettselskapene ikke oppnår rimelig avkastning, men den gir ikke de samme positive effektene for finansiering og 
risikoreduksjon gjennom hele byggeperioden. Før treårsgrensen må nettselskapene dekke alle kostnader uten å motta 
avkastning, noe som gir økt likviditetsbelastning og høyere risiko i prosjekter med lang byggetid ifht. en ordning der 
anlegg under utførelse inkluderes i kapitalgrunnlaget. En ordning med løpende avkastning under hele byggeperioden 
kan være mer effektiv for å støtte bransjens behov for både finansiering og risikohåndtering, noe som er viktig i en 
periode hvor det er behov for betydelige investeringer i norske nettanlegg. 

I forhold til implementeringen av RMEs forslag, støtter vi RMEs vurdering av at kompensasjonen skal gis som tillegg 
til inntektsrammen og ikke inngå i kostnadsgrunnlaget. Dette ville ellers ha ført til en systematisk feil i målt 
effektivitet og redusert nettoeffekten av tiltaket. 
 
Når det gjelder RMEs vurdering av mulige insentiver til å forskyve aktivering eller starte prosjekter mot slutten av året, 
vurderer Statnett dette som teoretiske, men ikke reelle problemstillinger. Store transmisjonsprosjekter følger lange og 
strengt koordinerte prosesser styrt av konsesjoner, entreprenørkapasitet, systemdriftsbehov og tekniske avhengigheter. 
Dette gir svært begrenset handlingsrom for taktiske tilpasninger rundt årsskiftet. Mindre forskyvninger i sluttfasen gir 
heller ingen økonomisk gevinst, siden ordningen kun gjelder kapital bundet utover tre år.  
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Vi viser også til at det allerede er et teoretisk insentiv til å forskyve investeringer til slutten av året siden 
avkastningsgrunnlaget beregnes ut fra bokførte verdier per 31.12 (utgående balanse). RME valgte å videreføre denne 
ordningen fordi "omleggingen fra 31.12 verdier til et gjennomsnitt vil svekke investeringsinsentivene […]. Det er ikke 
riktig tidspunkt for å svekke investeringsinsentiver i reguleringen".1  

Med vennlig hilsen  
Cathrine Lund Larsen 
Konserndirektør for Økonomi og finans i Statnett 
 

 

1 RME, 2025, RMEs vurdering av kapitalelementene i inntektsreguleringen, §2.4 


